
Kanton Zug [Geschäftsnummer] (ID 955)

[M09] Antrag RR vom 21. Januar 2014; Vorlage Nr. 2349.2 
(Laufnummer 14558)

Gesetz
über den Feuerschutz

Änderung vom 23. Mai 2013

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: –
Geändert: 722.21
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.
Gesetz  über  den  Feuerschutz  vom  15. Dezember 19942) (Stand  1. Okto-
ber 2013) wird wie folgt geändert:

Titel nach § 39

3.3. (aufgehoben)

§  40

Aufgehoben.

§  41

Aufgehoben.

1) BGS 111.1
2) BGS 722.21

1

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/722.21/de


[Geschäftsnummer]

§  42

Aufgehoben.

§  43

Aufgehoben.

§  44

Aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung untersteht dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der 
Kantonsverfassung1). Sie tritt am 1. Januar 2016 in Kraft2).

Zug,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Hubert Schuler
 
Der Landschreiber
Tobias Moser

Publiziert im Amtsblatt vom ...

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am ...

2

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de

